
1 
 

Usnesení 
19. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 23. června 2025 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 
 

Usnesení 19/1/2025: ZM schvaluje předložený program 19. zasedání Zastupitelstva 

města Loštice, volební období 2022-2026.   PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 19/2/2025: ZM schvaluje Bc. Milana Nováka a Michala Trlicu členy návrhové 

komise.        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/3/2025: ZM schvaluje Mgr. Blanku Zdráhalovou a Mgr. Helenu Koppovou 

ověřovateli zápisu.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 19/4/2025: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 19 paní Ing. Jolanu 

Slavíkovou.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 19/5/2025: ZM schvaluje zápis z 18. zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/6/2025: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu 

usnesení ZM č. 18.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/7/2025: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 19.05.2025 
do 02.06.2025 (RM č. 58-60).    PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/8/2025: ZM schvaluje dodatek č. 1 směnné smlouvy mezi městem Loštice, 
IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu 
Seifertovou, starostkou, a spol. ZLKL, s. r. o., IČ 47973943, se sídlem Moravičanská 
581/29, 78983 Loštice, zast. Ing. L. B., jednatelem, jehož předmětem je úprava ceny 
vzájemně poskytovaných plnění, a to v tomto znění: 

• cena směňovaných pozemků je stejná a činí částku 254.490,00 Kč 

• komunikace (tj. částí staré komunikace/cyklostezky), kterou ZLKL, s. r. o. 
nabývá od Města Loštice činí 10.000,00 Kč, 

• osvětlení (tj. starého veřejného osvětlení), které ZLKL, s. r. o. nabývá od Města 
Loštice činí 5.000,00 Kč. 

• cena komunikace a osvětlení, které Město Loštice nabývá od ZLKL, s. r. o. se pro 
účely této smlouvy neurčuje přesnou částkou, kdy to není třeba, Město Loštice si 
pro účely své majetkové evidence určí cenu dle znaleckého posudku. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/9/2025: ZM schvaluje účetní závěrku Města Loštice sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2024, dle přílohy (součástí jsou výkazy k 31. 12. 2024, 

inventarizační zpráva a zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2024).    

         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/10/2025: ZM schvaluje celoroční hospodaření města Loštice za rok 2024 dle 
předloženého Závěrečného účtu města Loštice za rok 2024, včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2024 (dle příloh), a to bez výhrad. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 



2 
 

Usnesení 19/11/2025: ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2025, dle přílohy. 
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/12/2025: ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Města Loštice na 

období 2026-2030, dle přílohy.    PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 19/13/2025: ZM schvaluje změnu závazného ukazatele pro příspěvkovou 

organizace Základní uměleckou školu A. Kašpara Loštice, Trávník 596, Loštice – 

navýšení příspěvku na provoz o 17 400,- Kč.  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 19/14/2025: ZM bere na vědomí možnost využití předkupního práva ke stavbě 
pro rodinnou rekreaci č.ev. 22 na pozemku p.č. 1967, k.ú. Loštice, za kupní cenu 500.000 
Kč.         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/15/2025: ZM bere na vědomí návrh záměru odprodeje pozemku parc.č. 
1967, k.ú. Loštice, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58 m2

, na kterém je situována 
stavba pro rodinnou rekreaci č.ev. 22, dále pozemku parc.č. 1991/10, k.ú. Loštice, 
zahrada, o výměře 329 m2, a pozemku 1970/11, k.ú. Loštice, ovocný sad, o výměře 419 
m2, a to za tržní cenu dle znaleckého posudku na náklad žadatele, ZM ukládá starostce 
města provést místní šetření a připravit návrh řešení do příštího veřejného jednání 
zastupitelstva města.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/16/2025: ZM po projednání situace související s anonymním podáním 
podaným na Policii České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, 
Územní odbor Šumperk, Oddělení hospodářské kriminality konstatuje, že: 
• Dne 4. 6. 2025 obdrželo město Loštice žádost Policie ČR o poskytnutí informací v 
rámci prověřování hospodaření města na základě anonymního podání.  
• Žádost Policie ČR neobsahuje žádné konkrétní důkazy, anonymní oznámení 
považujeme za účelové, směřující ke znevěrohodnění vedení města a narušení jeho 
rozhodovací činnosti. 
Zastupitelstvo města dále: 
• Odmítá nařčení z nehospodárného či neetického nakládání s veřejnými prostředky a 
důrazně se ohrazuje proti vytváření nepodložených podezření vůči vedení města a 
zaměstnancům městského úřadu. 
• Prohlašuje, že investiční akce města jsou realizovány v souladu s platnou legislativou, 
zejména se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a že procesy jsou 
průkazně doložitelné a transparentní. 
• Odsuzuje praktiky anonymních udání jako nástroje osobní či politické diskreditace a 
vyzývá k zachování kultivované a otevřené komunikace v rámci veřejné správy. 
Zastupitelstvo města tímto vyzývá všechny občany a členy zastupitelstva, kteří mají 
jakékoli důvodné pochybnosti o hospodaření města, aby je sdíleli transparentní a 
ověřitelnou cestou – přímo na orgánech města – a ne prostřednictvím anonymních 
podání, která poškozují dobré jméno města i důvěru veřejnosti ve volené zástupce.                      
ZM schvaluje, v případě odložení anonymního podání Policií ČR, podání trestního 
oznámení na neznámého pachatele pro poškození dobrého jména. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/17/2025: ZM po projednání informací týkajících se zveřejněného článku na 
serveru iDNES a následné medializace situace ohledně parkování v centru města 
konstatuje, že veřejně prezentovaná podezření vůči místostarostovi města nejsou 
podložená žádnými důkazy a jsou v rozporu s doloženými skutečnostmi, viz příloha. 
Místostarosta města má řádně zakoupenou parkovací abonentní kartu a vždy 
respektoval platná pravidla pro parkování ve městě Loštice. Jakmile byl upozorněn na 
nesrovnalost v dopravním značení, ihned informoval příslušného pracovníka městského 
úřadu, který situaci prověřil a zjednal nápravu.  

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 



3 
 

 
 
 
Zapsala dne 23.06.2025 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

  Mgr. Blanka Zdráhalová  Mgr. Helena Koppová 


